[Ex Gonzalez]

APENDICE 6

1159

Carta de privilegios a los concejos de Baró y San Martín

- A.—A. H. N.: Diplomas de Santo Toribio, R. 2.
B.—A. H. N.: Cartulario de Santo Toribio, f. 4v.

- Public.* 1) MÍNGUEZ, *De Cantabria* 124-125.
2) SÁNCHEZ BELDA, *Cartulario de Santo Toribio de Liébana* 130.131.
3) GONZÁLEZ, *Alfonso VIII II* 82-83.

[Christus.] Notum sit Christo. Notum sit ecclesie Dei, tam prelati quam subditis et omnibus in Christo bene uiuentibus, quod ego rex Sanchius facio carta uobis conceio de Varo e de Sancti Martini, que habeatis inter vos tale foro: ut si quis uult, exeat de Varo et uadat ad Sancti Martini cum tota

sua hereditate et cum toto suo auer et non det pro eo nulla dadura. Et de Sancti Martini similiter faciat ad Varo.

Et, si aliquis homo de Varo et de Sancti Martini exierit de sua terra per malfetria vel alia causa, quomodo tota sua hereditas restet ad suos parentes et suo auer similiter; et sui parentes dent in primo anno media fazendera per illam hereditatem et non intret illa hereditas in palacio.

Et si aliquis clericus de Varo uel de Sancti Martini habet posada in uilla, que non intret in ea nullus saio nec merino, et non det pro ea nullam causam nisi habeat in mente animam patris mei et parentum meorum.

Hec karta fuit facta quando rex Sanchius fecit concilium in Sancto Facundo cum fratre suo rege don Fernando.

Et si aliquis homo cartam corrumpere uoluerit, sit excommunicatus anatematizatus cum Iuda traditore in eterna dampnatione, et pectet ad regem terre C libras auri, et non habeat partem cum Deo.

Hec karta facta in era MCLXXXVII^a. Regnante rege Sanchio in Toletto et in tota Castela. Rege don Fernando in Legione et in Galicia. Regina dona Uraka in Oueto. In Legione sedis Iohannes episcopus. En Burgos Pedro Pedrez episcopus. Pedro Gonsaluez possidente Leuana. Pedro Fernandez abbas Sancti Martini. Pelaio Martinez et no en Varo. Pelaio saio.

Et ego rex Sanchius hanc kartam legentem audiui cum manu mea roborau coram testes. [*Signo con alfa y omega.*]

[1.^a columna.]

Don Gomet testis
Don Alvaro testis.
Don Noio testis.
Fernando Pedrez testis.
Abbas Sancti Martini testis.
Pelaio Vincentet testis.

[2.^a columna.]

Comite Marig testis.
Comite Usorio testis.
Comite don Pozo testis.
Pedro Fernandet testis.

[*Linea inferior.*]

Pedro Abbate testis.
Migael Iohannis testis.
Martin Pedret testis.

[*Ex Gonzalez*]

APENDICE 7

1163 ¿1173?, marzo, 10, Burgos.

Alfonso VIII otorga a Castro Urdiales el fuero de Logroño.

[*No se ha conservado el texto de esta concesión. Los autores recogen la noticia de Henao, que da la fecha de 1163, pero un mes del año 1651, escrito por un autor que utilizó los pergaminos originales señala por dos veces la fecha de 1173; dada la fidelidad de este autor desconocido en todas las fechas que señala, y los errores no raros de Henao, el año 1173 es por lo menos tan probable como el 1163. Cfr. "Altamira", 1974, II, pp. 36-37].*

APENDICE 8

1187, julio, 11, Burgos.

Alfonso VIII concede al concejo de Santander el fuero de Sahagún

A.—Copia facsímil, s. XIII. En fotocopia Esc. Est. Medievales.

B.—A. Cat. Santander, R. 40: Confirmación de Fernando IV, 22-VIII-1295.

Otras copias: Cfr. GONZÁLEZ, *Alfonso VIII* II 834.

Public. 1) GONZÁLEZ, *Alfonso VIII* II, 833-837, y referencias de publicaciones anteriores.

[*Christus, alfa y omega.*] Tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina, libenti animo, facio cartam donationis et institutionis, forum et consuetudinem uobis concilio ville Sancti Emetherii presenti et futuro perpetuo ualituram.

[1] Dono itaque uobis et concedo uillam Sancti Emetherii in habitacionem cum ingressu et exitu suo, tam per terras quam per mare, uobis et posteris uestris iure hereditario in perpetuum possidendam.

[2] In primis dono uobis et concedo pro bono et laudabili foro ut omnes sub uno et equali iure et foro uiuatis.

[3] Nullum habeatis dominum in uilla, nisi tantum abbatem Sancti Emetherii uel quem uice sui nobis dederit in dominum cum in uilla non fuerit.

[4] Omnis nobilis et alius quislibet et cuiuslibet dignitatis habitans in domo sua uel aliena in uilla Sancti Emetherii idem forum habeat et non aliud quod uicinus uille.

[5] Qui prendiderit uel emerit in uilla aliquod solare, soluat abbati unum solidum et saioni duos denarios.

[6] Ei si unum solare diuisum fuerit inter homines per sortes aut per uendicionem, dent singulos census et, quot solares uel portiones simul coadunate fuerit ita quod diuisio aliqua de uia de aliena hereditate inter eas non sit, dent unum censum.

[7] Si quis in domibus uestris per uim hospitari uoluerit, dominus domus eiciat eum foras cum uicinis suis, et si egredi noluerit et ibi percussus fuerit, non pectetur pro eo calumpnia.

[8] Merinus uille sit unus et sit uicinus uille et uassallus abbatis, et habeat casam in uilla, et instituat per manum abbatis et concessione concilii.

[9] Dominus uille abbas scilicet, accipiat de unoquoque solari unum solidum annuatim pro censu, et qui per censum collegerit incipiat illum colligere quindecim diebus post festum Natalis Domini, et accipiat pignus ab unoquoque in dupplum, et, si dominus pignoris non extraxerit pignus suum ex quo uox preconis omnes universaliter mouerit usque ad unum mensem, perdat pignus.

[10] Omnes homines uille uendant panem et unum libere, et siceram, et quecumque uendere uoluerint, quando et qualiter uoluerint, recta mensura.